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LĄDEK-ZDRÓJ (inf. wł.). Włodarz kurortu jest jedną z tych osób, która bardzo dokładnie
śledzi postępowanie samorządu województwa związane z zapowiedzianą rewitalizacją linii
kolejowej z Kłodzka do Stronia Śląskiego. I jemu bardzo zależy na tym, aby mieszkańcy,
turyści i kuracjusze mogli docierać do uzdrowiskowej miejscowości szlakiem prowadzącym
wzdłuż rzeki Białej Lądeckiej.

- Przygotowania do fizycznego wejścia z pracami są daleko zaawansowane, m.in. jest podpisana
umowa  dzierżawy  tego  szlaku  na  30  lat  -  wskazuje  burmistrz  Roman  Kaczmarczyk.  -  Za
zasadnością reaktywowania tej linii przemawiają dane statystyczne dotyczące przewozów pasażerów
w ramach zastępczej komunikacji autobusowej na tej trasie. One wskazują, że ruch na całym odcinku
jest  dużo  większy  niż  przewidywaliśmy  przed  jej  uruchomieniem.  Jak  poprzednio  nasza  gmina
dopłacała do tej zbiorowej komunikacji ponad 140 tys. zł w roku, to teraz wyszło tylko 46 tys. zł.
Wychodzi  na to,  że ZKA prawie samobilansuje się;  przy stawce 10,64 zł  za 1 km mierzony w
odniesieniu do kolei, przychody wynoszą 8,57 zł. To potwierdza naprawdę duże obłożenie przez
osoby korzystające z tych autobusów.

Co ciekawe, duża frekwencja była odnotowywana także w okresie wakacyjnym, kiedy przecież nie
ma  zajęć  szkolnych.  To  znaczy,  że  zdecydowanie  częściej  na  pokład  wchodzili  kuracjusze,
wczasowicze i  turyści,  nie zapominając o mieszkańcach tej  części  ziemi kłodzkiej.  Zresztą tego
potwierdzeniem jest ilość biletów związanych z przewożonym bagaże, np. w postaci rowerów.
 

- Gdyby nie konkurencyjne kursy innych przewoźników, to sądzę, że liczba pasażerów ZKA byłaby
jeszcze większa - podkreśla gospodarz Lądka-Zdroju. - To tym bardziej przemawia za rewitalizacją
linii  kolejowej.  Do  tego  czasu  -  o  czym  zdecydowaliśmy  wspólnie  z  innym  zainteresowanymi
samorządami terytorialnymi - komunikacja autobusowa będzie kontynuowana.

Trzymając  się  zapowiedzi  Zarządu Województwa Dolnośląskiego,  to  w trzecim kwartale  2025r.
pierwszy pociąg z Kłodzka Miasta do Stronia Śląskiego ma powrócić na szlak doliny Białej Lądeckiej.
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